
  

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace škola moderních technologií 
 
 678 01 Blansko, Bezručova 1601/33 

 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku maturitních oborů 
pro školní rok 2024/2025, denní studium 

 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

 

 předpokládaný počet přijímaných uchazečů do každého oboru je 30; 
 

 povinná jednotná přijímací zkouška = písemný test z českého jazyka a literatury a z matematiky 

a její aplikace; 
 

 termíny jednotných přijímacích zkoušek – 12. a 15. dubna 2024 řádný termín, 29. a 30. dubna 

2024 náhradní termín; 
 

 uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami budou pro konání jednotné přijímací zkoušky 

uzpůsobeny podmínky v souladu s doporučením školského poradenského zařízení; 
 

 uchazeči budou seřazeni podle součtu bodů, které získali za testy z matematiky a z českého 

jazyka a za výsledky předchozího vzdělávání – za celkový průměr známek ze všech předmětů 

ze ZŠ za II. pololetí 8. třídy a I. pololetí 9. třídy; 
 

 uchazečům, kteří absolvovali 8. třídu ve školním roce 2019/2020, bude do celkového průměru 

známek započítáno hodnocení za I. pololetí 8. třídy ZŠ; 
 

 uchazečům, kteří absolvovali povinnou školní docházku na víceletém gymnáziu nebo v zahraniční 

škole, bude posuzováno vysvědčení z posledních dvou ročníků studia analogicky k žákům ze ZŠ; 
 

 výsledek jednotné přijímací zkoušky a hodnocení na vysvědčení ZŠ za II. pololetí 8. třídy 

a I. pololetí 9. třídy bude posuzován takto: 
 

 jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky; 

o váha výsledku zkoušky je 60%; 

o získat lze celkem maximálně 60 bodů; 

 celkový průměr známek za II. pololetí 8. třídy a I. pololetí 9. třídy ZŠ; 

o váha průměru známek – 40%; 

o získat lze max. 40 bodů za průměr známek 1,0 a min. 0 bodů za průměr známek 4,0 

(viz Tabulka přiřazení bodů k průměrné známce - maturitní obory); 

 

 



 

 v případě rovnosti bodů dále rozhoduje postupně: 

o výsledek didaktického testu z matematiky; 

o výsledek didaktického testu z českého jazyka; 

o průměr všech známek z povinných předmětů za II. pololetí 8. třídy a I. pololetí 9. třídy ZŠ, 

u uchazečů, kteří absolvovali 8. třídu ve školním roce 2019/2020 průměr všech známek 

z povinných předmětů za I. pololetí 8. třídy a I. pololetí 9. třídy ZŠ; 
 

 další podmínky pro přijetí jsou: 
 

 splněná povinná školní docházka v 9. třídě ZŠ a získané základní vzdělání; 

o uchazeč je povinen předložit vysvědčení o úspěšném ukončení 9. třídy ZŠ, nejpozději 

do 1. září 2024, a to vložením do informačního systému o přijímacím řízení (DIPSY) nebo 

doručením do školy v papírové podobě; 

o pokud uchazeč vysvědčení o úspěšném ukončení deváté třídy nepředloží, rozhodnutí 

o přijetí pozbývá právních účinků, uchazeč není žákem školy, nevede se žádné řízení; 

 zdravotní způsobilost - uchazeč o vzdělávání musí splňovat podmínky zdravotní způsobilosti 

pro daný obor vzdělání, stanovené v příslušném nařízení vlády, zdravotní stav posoudí lékař; 

o lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání je povinnou součástí přihlášky; 

 výsledky předchozího vzdělávání; 

o hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání v souladu s výše uvedeným je 

povinnou součástí přihlášky; 

 prokázání oprávněnosti pobytu na území České republiky (platí pro cizince dle § 20 odst. 3 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, v platném znění); 

 u uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky a v souladu 

se školským zákonem nekoná na základě žádosti jednotnou přijímací zkoušku z českého 

jazyka, ověří škola znalost českého jazyka, nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru vzdělání 

rozhovorem. 

 

 

Důležité upozornění 

Ředitel školy může uchazeče vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie povinných 

dokladů a uchazeč je povinen daný doklad předložit. V opačném případě se skutečnost považuje 

za neprokázanou. Nepředložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu na výzvu ředitele školy 

může vést k nepřijetí uchazeče. 

 
 
 
 
Ing. Pavel Dvořáček 
ředitel 
SŠ TEGA Blansko 
 
 
Blansko 17. 1. 2024 


		2024-01-17T11:04:19+0100
	Ing. Pavel Dvořáček




